PORTARIA DIRETORIA
N.º 152/2022

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais e
de acordo com o art. 2º da Resolução FAO nº 01/2021,

RESOLVE:

Designar os docentes Flávio de Freitas Mattos, inscrição UFMG 16498-4,
lotado Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro
titular), Aronita Rosenblatt, lotada na Faculdade de Odontologia da
Universidade de Pernambuco (UPE) (membro titular), Marcelo José Strazzeri
Bönecker, lotado no Departamento de Ortodontia e Odontopediatria da
Faculdade de Odontologia da Universidade de São Paulo (USP) (membro
titular), Luciane Ribeiro de Rezende Sucasas da Costa, lotada no
Departamento de Prevenção e Reabilitação Oral da Faculdade de Odontologia
da Universidade Federal de Goiás (UFG) (membro titular), Rosângela Almeida
Ribeiro, lotada no Departamento de Odontologia Social e Infantil Faculdade de
Odontologia Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF) (membro suplente),
Andréa Maria Duarte Vargas, inscrição UFMG 118834, lotada no
Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro
suplente) para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão
Avaliadora para Promoção para a Classe E de Professor Titular da FAO
UFMG. O mandato de todos os representantes, titulares e suplentes será até a
conclusão dos trabalhos a partir desta data.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2022.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG